

**Calwin A/S**  
Højbyvej 50  
5260 Odense S  
CVR-nr. 19443345

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.03.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Carsten Rasmussen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Calwin A/S  
Højbyvej 50  
5260 Odense S

CVR-nr.: 19443345  
Hjemsted: Odense Kommune  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 70135606  
Telefax: 70235606  
Hjemmeside: [www.calwin.dk](http://www.calwin.dk)  
E-mail: [calwin@calwin.dk](mailto:calwin@calwin.dk)

### Bestyrelse

Torben Frigaard Rasmussen, formand  
Kenneth Dreymann  
Carsten Rasmussen

### Direktion

Carsten Rasmussen, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i udvikling, service og afsætning af it-systemer til vvs-, el- og entreprenørbranchen. Endvidere udvikles billetsystemer til sports- og underholdningsbranchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud 1.536 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.791.996</b>	<b>12.116</b>
Personaleomkostninger	1	(9.378.553)	(8.677)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(656.279)</u>	<u>(1.128)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.757.164</b>	<b>2.311</b>
Andre finansielle indtægter	3	321.768	347
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(57.158)</u>	<u>(149)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.021.774</b>	<b>2.509</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(486.258)</u>	<u>(609)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.535.516</u></b>	<b><u>1.900</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	2.000
Overført resultat		<u>35.516</u>	<u>(100)</u>
		<b><u>1.535.516</u></b>	<b><u>1.900</u></b>



## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Goodwill		1.200.000	1.600
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.200.000</b>	<b>1.600</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		762.933	1.770
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>762.933</b>	<b>1.770</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.962.933</b>	<b>3.370</b>
Råvarer og hjælpematerialer		67.271	40
<b>Varebeholdninger</b>		<b>67.271</b>	<b>40</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		732.836	550
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.808.055	8.490
Andre tilgodehavender		211.903	212
Tilgodehavende selskabsskat	8	357.618	0
Periodeafgrænsningsposter		228.548	172
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.338.960</b>	<b>9.424</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.637.528</b>	<b>1.772</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.043.759</b>	<b>11.236</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.006.692</b>	<b>14.606</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		5.915.747	5.880
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.500.000</u>	<u>2.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>7.915.747</u></b>	<b><u>8.380</u></b>
Udskudt skat		<u>38.612</u>	<u>50</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>38.612</u></b>	<b><u>50</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		364.762	483
Gæld til tilknyttede virksomheder		521.303	518
Skyldig selskabsskat		0	279
Anden gæld		<u>2.166.268</u>	<u>4.896</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.052.333</u></b>	<b><u>6.176</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.052.333</u></b>	<b><u>6.176</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>11.006.692</u></b>	<b><u>14.606</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	5.880.231	2.000.000	8.380.231
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	35.516	1.500.000	1.535.516
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>5.915.747</b>	<b>1.500.000</b>	<b>7.915.747</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	8.834.796	8.130
Pensioner	434.681	451
Andre omkostninger til social sikring	109.076	96
	<b>9.378.553</b>	<b>8.677</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	400.000	400
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	396.146	728
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(139.867)	0
	<b>656.279</b>	<b>1.128</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	320.344	343
Renteindtægter i øvrigt	0	2
Øvrige finansielle indtægter	1.424	2
	<b>321.768</b>	<b>347</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	25.219	21
Renteomkostninger i øvrigt	31.939	128
	<b>57.158</b>	<b>149</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	497.257	683
Ændring af udskudt skat	(10.999)	(71)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(3)
	<b>486.258</b>	<b>609</b>

## Noter

	<b>Goodwill</b>
	<b>kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	2.060.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.060.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(460.000)
Årets afskrivninger	(400.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(860.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.200.000</b>
	<b>Andre</b>
	<b>anlæg,</b>
	<b>drifts-</b>
	<b>materiel og</b>
	<b>inventar</b>
	<b>kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	5.144.829
Tilgange	76.895
Afgange	(1.403.080)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.818.644</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.374.512)
Årets afskrivninger	(396.146)
Tilbageførsel ved afgange	714.947
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.055.711)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>762.933</b>

## 8. Tilgodehavende selskabsskat

♥ Tilgodehavende selskabsskat - Indsæt beskrivelse af evt. særlige forhold.

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>410.390</b>	<b>448</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<b>391.074</b>	<b>391</b>

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Calwin Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
